

सार्वजनिक सूचना

पेटेंट कार्यालय में परीक्षक, एकस्व एवं अभिकल्प के पद पर चयन की प्रक्रिया में, नियुक्ति पूर्व औपचारिकता के रूप में वैध मूल प्रमाण पत्र / दस्तावेजों का सत्यापन - भर्ती अधिसूचना 2023 - के संबंध में

जिन उम्मीदवारों को राष्ट्रीय परीक्षण एजेंसी (एनटीए) की दिनांक 16/06/2024 की सार्वजनिक अधिसूचना के माध्यम से परीक्षक, एकस्व एवं अभिकल्प के पद पर नियुक्ति के लिए अनंतिम रूप से अनुशंसित किया गया है, उन्हें सूचित किया जाता है कि वैध मूल प्रमाण पत्र/दस्तावेजों की जांच/सत्यापन जैसी नियुक्ति पूर्व औपचारिकता दिनांक 11/07/2024 और 12/07/2024 को कार्यालय समय के दौरान सुबह 9.30 बजे से शाम 6.00 बजे के बीच कार्यालय महानियंत्रक, एकस्व, अभिकल्प और व्यापार चिह्न द्वारा चेन्नई, दिल्ली, कोलकाता और मुंबई में स्थित पेटेंट कार्यालयों में की जानी है।

इस संबंध में पत्र और ईमेल सभी ऐसे उम्मीदवारों को व्यक्तिगत रूप से भेजा जाएगा।

आप सबको प्रदत्त तारीख को निर्धारित स्थान पर निर्धारित समय से 30 मिनट पहले दस्तावेज सत्यापन के लिए रिपोर्ट करने का निर्देश दिया जाता है।

(प्रो. (डॉ.) उन्नत पी. पंडित)

महानियंत्रक, एकस्व, अभिकल्प और व्यापार चिह्न

PUBLIC NOTICE

Verification of valid original certificates/documents as a pre-appointment formality, in the process of selection to the Post of Examiner of Patents & Designs in the Patent Office - Recruitment Notification 2023 – regarding

The candidates who have been provisionally recommended for appointment to the post of Examiner of Patents & Designs vide public notification of National Testing Agency (NTA) dated 16/06/2024 are hereby informed that a pre-appointment formality like scrutiny/verification of valid original certificates/documents is scheduled to be undertaken on 11/07/2024 and 12/07/2024 during working hours between 9.30 AM to 6.00 PM by the O/o. Controller General of Patents, Designs, Trade Marks at the Patent Offices located at Chennai, Delhi, Kolkata & Mumbai.

The letter and email in this regard shall be sent to all such candidates individually.

All concerned are directed to report for verification of their documents 30 minutes before the scheduled time at the designated venue on these dates.

-sd-

(Prof. (Dr.) Unnat P. Pandit)

Controller General of Patents, Designs & Trade Marks

- a. उम्मीदवारों के लिए चेकलिस्ट और वचनबद्धता/Check List & Undertaking for the Candidate
- b. सत्यापन फॉर्म और पहचान प्रमाण पत्र /Attestation form & Identity Certificate

अस्वीकरण: वर्तमान भर्ती प्रक्रिया में परीक्षक, एकस्व एवं अभिकल्प के पद पर नियुक्ति का प्रस्ताव जारी करना वैध मूल प्रमाण पत्रों/दस्तावेजों के सत्यापन के अधीन है। प्रमाण पत्रों/दस्तावेजों के सत्यापन के लिए समिति के समक्ष उपस्थित होने मात्र से ही पद पर नियुक्ति का दावा करने का कोई अधिकार नहीं मिल जाता।

Disclaimer: Issue of offer of appointment to the post of Examiner of Patents & Designs in the current recruitment process is subject to verification of valid original certificates/documents. Mere appearance before the committee for verification of certificates/documents does not confer any right to claim appointment to the post.